
Дума Сладковского сельского поселения 
третьего созыва 

Слободо-Туринского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2014 № 46-6-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в решение Думы Сладковского
сельского поселения от 24.12.2013 г №46-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2014год и плановый период 
2015-2016 годы» (с изменениями от 27.03.2014 № 46-1-НПА, от 

30.05.2014 № 46-2-НПА, от 20.06.2014 № 46-3-НПА, от 28.08.2014 № 
46-4-НПА, от 29.09.2014 № 46-5-НПА)

В соответствии с обращением Главы Сладковского сельского поселения от
21.10.2014 № 723, письмом МРИ ФНС № 13 по Свердловской области от
13.10.2014 г. № 09-20/15557, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сладковского сельского поселения от 
24.12.2013 № 46-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2014 
год и плановый период 2015-2016 годы» следующие изменения:

1) в абзаце 1 пункта 1 после слов «на 2014 год в сумме» число 
«31 720,2» заменить числом «31 769,6»;

2) в абзаце 1 пункта 2 после слов «на 2014 год в сумме» число 
«40 315,6» заменить числом «40 375,6».

2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 5, 7, 11 к 
решению Думы Сладковского сельского поселения от 24.12.2013 № 46-НПА «О 
бюджете Сладковского сельского поселения на 2014 год и плановый период 
2015-2016 годы».

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию в районной газете «Коммунар».

4. Контроль над исполнением данного Решения возложить на 
постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной 
собственности (председатель Судаков И.Н.).

Т.В. Банникова

Председатель Думы Сладковского
деления
— В.В. Потапова



Пояснительная записка 
к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 31 октября 2014 г. № 46-6-НПА 
«О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения

от 24.12.2013 г. № 46-НПА 
«О бюджете Сладковского сельского поселения на 2014 год и 

плановый период 2015-2016 годы»
(с изменениями от 27.03.2014 г. № 46-1-НПА, от 30.05.2014 г. № 46-2-НПА, от 20.06.2014 г. № 

46-3-НПА, от 28.08.2014 г. № 46-4-НПА, от 29.09.2014 г. № 46-5-НПА)

В соответствии с обращением Главы Сладковского сельского поселения от 21.10.2014 № 
723, письмом МРИ ФНС №13 по Свердловской области от 13.10.2014 г. № 09-20/15557 внесены 
следующие изменения:

1. Увеличена доходная часть бюджета в сумме 60 000 рублей, в том числе по кодам 
бюджетной классификации:

- 182 105 03010 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» в сумме 42 000 рублей;
- 920 111 05075 10 0003 120 «Доходы от сдачи в аренду, объектов нежилого фонда 

муниципальных районов, находящихся в казне поселений и не являющимся памятниками истории, 
культуры и градостроительства» в сумме 18 000 рублей.

2. Уменьшена доходная часть бюджета в сумме 10 563 рубля по коду бюджетной 
классификации:

- 920 2 19 05000 10 0000 151 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений».

3. Увеличена расходная часть бюджета администрации Сладковского сельского поселения 
в сумме 60 000 рублей по кодам бюджетной классификации:

-  Раздел 0400 «Национальная экономика», 0409 «Дорожное хозяйство», целевая статья 
1632411 «Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных, 
инженерных сооружений муниципального значения», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 60 000 рублей.

^ 3 ^ 0  в С к о г 0

Л ' х

Глава Сладковского сельского поселения Т.В. Банникова
н &■ £



Приложение № 2 
к решению Думы 

Сладковского 
сельского поселения 

от 31 октября 2014 г № 46-6-НПА

Свод доходов бюджета Сладковского сельского поселения на 2014 г.

Код бюджетной 
классификации

Вид дохода Сумма

1123
00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 571
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 571
00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 64
18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 64
00010600000000000000 Налоги на имущество 424
18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц 154
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений.

154

18210606000000000110 Земельный налог 270
18210606013100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с n n ln l статьи 
394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений.

232

18210606023100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с пп2п1 статьи 
394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения в границах поселений

38

00011100000000000000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

62

90211105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков.

7

920111050751000003120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого 
фонда муниципальных районов, находящихся в 
казне поселений и не являющихся памятниками 
истории, культуры и градостроительства

55

00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных ценностей

2

90211406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, 
госсобственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений

2

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 30646,6



90120201001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

11593

00020202000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

2485,6

92020202077100000151 Субсидии бюджетам поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

1991,6

92020202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 494
00020203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
192,3

92020203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

192,2

92020203024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,1

00020204000000000151 Иные межбюджетные трансферты 16386,3
92020204999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений
16386,3

00021900000000000000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

-10,6

92021905000100000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

-10,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 31769,6



Приложение № 5
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 31.10.2014 №46-6-НПА

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Сладковского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год

Номер
строки

Код
раздела,
подразде

ла

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида 
расходов

Сумма на 2014 
год

1 0100 0000000 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7 691,10
2 0102 0000000 000 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

732,00

3 0102 7000000 000 Непрограммные направления деятельности 732,00
4 0102 7002101 000 Глава муниципального образования 732,00
5 0102 7002101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов
732,00

6 0103 0000000 000 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

774,00

7 0103 7000000 000 Непрограммные направления деятельности 774,00
8 0103 7002001 000 Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
46,83

9 0103 7002001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

46,83

10 0103 7002111 000 Председатель представительного органа 
муниципального образования

727,17

11 0103 7002111 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов

727,17

12 0104 0000000 000 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

5 253,00

13 0104 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

5 253,00

14 0104 16Б0000 000 Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальных программ"

5 253,00

15 0104 16Б2001 000 Обеспечение деятельности муниципальных органов 
(центральный аппарат)

5 253,00

16 0104 16Б2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов

3 719,74

17 0104 16Б2001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 505,26

18 0104 16Б2001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,00
19 0113 0000000 000 Другие общегосударственные вопросы 932,10
20 0113 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

932,10

21 0113 1610000 000 Подпрограмма "Формирование и хранение архивных 
фондов Сладковского сельского поселения"

10,00

22 0113 1612101 000 Формирование архивных фондов 10,00
23 0113 1612101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
10,00

24 0113 16Б0000 000 Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальных программ"

922,10

25 0113 16Б2102 000 Оказание услуг (выполнение работ) по 
опубликованию нормативно правовых актов

397,00



Номер
строки

Код
раздела,
подразде

ла

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида 
расходов

Сумма на 2014 
год

26 0113 16Б2102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

397,00

27 0113 16Б2103 000 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 
Сладковского сельского поселения

189,60

28 0113 16Б2103 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

189,60

29 0113 16Б2104 000 Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящегося в муниципальной собственности поселения

330,90

30 0113 16Б2104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

330,90

31 0113 16Б2106 000 Прочие обязательства муниципального образования 4,50

32 0113 16Б2106 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

4,50

33 0113 16Б4110 000 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области

0,10

34 0113 16Б4110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0,10

35 0200 0000000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 192,20
36 0203 0000000 000 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 192,20
37 0203 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

192,20

38 0203 1620000 000 Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности населения на территории Сладковского 
сельского поселения"

192,20

39 0203 1625118 000 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

192,20

40 0203 1625118 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов

192,20

41 0300 0000000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

264,70

42 0309 0000000 000 Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

46,00

43 0309 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

46,00

44 0309 1620000 000 Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности населения на территории Сладковского 
сельского поселения"

46,00

45 0309 1622202 000 Предупреждение и ликвидация последствий ЧС, 
гражданская оборона

46,00

46 0309 1622202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

46,00

47 0310 0000000 000 Обеспечение пожарной безопасности 185,70
48 0310 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

185,70

49 0310 1620000 000 Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности населения на территории Сладковского 
сельского поселения"

185,70

50 0310 1622201 000 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 185,70



Номер
строки

Код
раздела,
подразде

ла

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида 
расходов

Сумма на 2014 
год

51 0310 1622201 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

185,70

52 0314 0000000 000 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

33,00

53 0314 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

33,00

54 0314 1620000 000 Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности населения на территории Сладковского 
сельского поселения"

33,00

55 0314 1622203 000 Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации (или) ликвидации 
последсквий проявления терроризма и экстремизма

11,00

56 0314 1622203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

11,00

57 0314 1622204 000 Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка

22,00

58 0314 1622204 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

22,00

59 0400 0000000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9 868,36
60 0405 0000000 000 Сельское хозяйство и рыболовство 3,00
61 0405 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

3,00

62 0405 1650000 000 Подпрограмма "Содействие в развитии малых форм 
АПК"

3,00

63 0405 1652313 000 Содействие в развитии малых форм хозяйствования в
АПК"

3,00

64 0405 1652313 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

3,00

65 0408 0000000 000 Транспорт 9 076,36
66 0408 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

9 076,36

67 0408 1630000 000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозйства на 
территории Сладковского сельского поселения"

9 076,36

68 0408 1632414 000 Организация транспортного обслуживания населения 
(содержание паромной переправы)

495,80

69 0408 1632414 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

495,80

70 0408 1634070 000 Резервный фонд Правительства Свердловской 
области

8 580,56

71 0408 1634070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

8 580,56

72 0409 0000000 000 Дорожное хозяйство 680,00
73 0409 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

680,00

74 0409 1630000 000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозйства на 
территории Сладковского сельского поселения"

680,00

75 0409 1632411 000 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных , инженерных 
сооружений муниципального значения

680,00

76 0409 1632411 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

680,00

77 0412 0000000 000 Другие вопросы в области национальной экономики 109,00



Номер
строки

Код
раздела,
подразде

ла

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида 
расходов

Сумма на 2014 
год

78 0412 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

109,00

79 0412 1640000 000 Подпрограмма "Эффективное использование 
муниципального имущества Сладковского сельского 
поселения"

99,00

80 0412 1642301 000 Осуществление мероприятий по оформлению права 
собственности на автомобильные дороги местного значения

67,00

81 0412 1642301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

67,00

82 0412 1642302 000 Осуществление мероприятий по реализации 
муниципальных программ по использованию и охране 
земель, утверждение схем территориального планирования 
поселения

32,00

83 0412 1642302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

32,00

84 0412 1650000 000 Подпрограмма "Содействие в развитии малых форм 
АПК"

10,00

85 0412 1652315 000 Развитие системы поддержки малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования

10,00

86 0412 1652315 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных ) учреждений и 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

10,00

87 0412 1652415 000 Развитие системы поддержки малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования

0,00

88 0412 1652415 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных ) учреждений и 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

0,00

89 0500 0000000 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 8 156,04
90 0501 0000000 000 Жилищное хозяйство 971,00
91 0501 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

971,00

92 0501 1660000 000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

971,00

93 0501 1662301 000 Капитальный ремонт общего имущества 
муниципального жилищного фонда

281,00

94 0501 1662301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

281,00

95 0501 1662302 000 Обеспечение малоимущих граждан жилыми 
помещениями и переселение граждан из аварийного и 
ветхого жилищного фонда

• 181,00

96 0501 1662302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

181,00

97 0501 1662307 000 Мероприятие на реализацию муниципальной 
программы по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

15,00

98 0501 1662307 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

15,00

99 0501 1664290 000 Субсидии на реализацию по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в отношении 
общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме"

494,00



Номер
строки

Код
раздела,
подразде

ла

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида 
расходов

Сумма на 2014 
год

100 0501 1664290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

494,00

101 0502 0000000 000 Коммунальное хозяйство 4 130,60
102 0502 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

4 130,60

103 0502 1660000 000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

4 130,60

104 0502 1662303 000 Организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения

264,10

105 0502 1662303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

264,10

106 0502 1662308 000 Приобретение локальной установки водоподготовки 
на водонапорной башне "Рожновского"

74,90

107 0502 1662308 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

74,90

108 0502 1664220 000 Субсидии на развитие и модернизацию систем 
коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, а также объектов 
используемых для утилизации, обезвреживания и 
захоронения твердых бытовых отходов

1 991,60

109 0502 1664220 410 Бюджетные инвестиции 1 991,60
110 0502 1664280 000 Иные ежбюджетные трансферты на организацию 

электро_, тепло_, газо и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом, в том числе 
на осуществление своевременных расчетов по 
обязательствам муниципальных районов (городских 
округов) за топливно энергетические ресурсы в 2014 году

1 800,00

111 0502 1664280 840 Исполнение государственных (муниципальных) 
гарантий без права регрессного требования гаранта к 
принципалу или уступки гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

1 800,00

112 0503 0000000 000 Благоустройство 2 867,14
ИЗ 0503 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

2 867,14

114 0503 1660000 000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

2 867,14

115 0503 1662304 000 Уличное освещение 1 000,00
116 0503 1662304 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
1 000,00

117 0503 1662305 000 Прочие мероприятия по благоустройству 1 852,29
118 0503 1662305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
1 852,29

119 0503 16642ГО 000 Предоставление субсидий местным бюджетам на 
выполнение мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий в муниципальных образованиях Свердловской 
области

14,85

120 0503 16642ГО 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

14,85

121 0505 0000000 000 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

187,30



Номер
строки

Код
раздела,
подразде

ла

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида 
расходов

Сумма на 2014 
год

122 0505 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

187,30

123 0505 1660000 000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

187,30

124 0505 1662306 000 Подготовка инвестиционных программ и 
строительство объектов, жилья

187,30

125 0505 1662306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

187,30

126 0700 0000000 000 ОБРАЗОВАНИЕ 8,00
127 0707 0000000 000 Молодежная политика и оздоровление детей 8,00
128 0707 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

8,00

129 0707 1670000 000 Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи 
Сладковского сельского поселения"

8,00

130 0707 1672501 000 Организация и осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью

8,00

131 0707 1672501 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

8,00

132 0800 0000000 000 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 14 060,21
133 0801 0000000 000 Культура 14 060,21
134 0801 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

13 810,50

135 0801 1680000 000 Подпрограмма "Развитие культуры сладковского 
сельского поселения " на 2014-2020 годы

13 810,50

136 0801 1682601 000 Организация деятельности учреждений культуры и 
исскуства культурно-досуговой сферы

12 506,67

137 0801 1682601 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

6 677,16

138 0801 1682601 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

5 795,24

139 0801 1682601 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 34,27
140 0801 1682602 000 Организация библиотечного обслуживания 

населения, формирование и хранение библиотечных 
фондов муниципальных библиотек

1 303,83

141 0801 1682602 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

1 211,92

142 0801 1682602 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

91,92

143 0801 7000000 000 Непрограммные направления деятельности 249,71
144 0801 7002603 000 Погашение кредиторской задолженности прошлых

лет
249,71

145 0801 7002603 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

249,71

146 1000 0000000 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 15,00
147 1006 0000000 000 Другие вопросы в области социальной политики 15,00
148 1006 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

15,00

149 1006 16АОООО 000 Подпрограмма "Поддержка социально­
ориентированных некоммерческих организаций"

15,00

150 1006 16А2901 000 Проведение мероприятий в области социальной 
политики

15,00



Номер
строки

Код
раздела,
подразде

ла

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида 
расходов

Сумма на 2014 
год

151 1006 16А2901 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

15,00

152 1100 0000000 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 120,00
153 1102 0000000 000 Массовый спорт 120,00
154 1102 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

120,00

155 1102 1690000 000 Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики сладковского сельского 
поселения"

120,00

156 1102 1692801 000 Развитие физической культуры и спорта 120,00
157 1102 1692801 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
120,00

Всего расходов: 40 375,61



Приложение № 7 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 31.10.2014 № 46-6-НП А

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2014год

Номер
строки

Код
главного

эаспорядите
ля

Код
раздела,

подраздел
а

<од целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наимнование главного распорядителя, раздела, подрашдела, целевой статьи и вида расходов Сумма на 2014 год

1 912 0000 0000000 000 ДУМА СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 774,00
2 912 0100 0000000 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 774,00
3 912 0103 0000000 000 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
774,00

4 912 0103 7000000 000 Непрограммные направления деятельности 774,00
5 912 0103 7002001 000 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 46,83
6 912 0103 7002001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
46,83

7 912 0103 7002111 000 Председатель представительного органа муниципального образования 727,17
8 912 0103 7002111 120 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 727,17
9 920 0000 0000000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО­

ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
39 601,61

10 920 0100 0000000 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 917,10
п 920 0102 0000000 000 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
732,00

12 920 0102 7000000 000 Непрограммные направления деятельности 732,00
13 920 0102 7002101 000 Глава муниципального образования 732,00
14 920 0102 7002101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 732,00
15 920 0104 0000000 000 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
5 253,00

16 920 0104 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 
бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

5 253,00

17 920 0104 16Б0000 000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ" 5 253.00
18 920 0104 16Б2001 000 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 5 253.00
19 920 0104 16Б2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 3 719,74
20 920 0104 16Б2001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 505,26

21 920 0104 16Б2001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,00
22 920 0113 0000000 000 Другие общегосударственные вопросы 932,10
23 920 0113 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
932,10

24 920 0113 1610000 000 Подпрограмма "Формирование и хранение архивных фондов Сладковского сельского 
поселения"

10,00

25 920 0113 1612101 000 Формирование архивных фондов 10,00
26 920 0113 1612101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10,00

27 920 0113 16Б0000 000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ" 922,10
28 920 0113 16Б2102 000 Оказание услуг (выполнение работ) по опубликованию нормативно правовых актов 397,00

29 920 0113 16Б2102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

397,00

30 920 0113 16Б2103 000 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих Сладковского сельского 
поселения

189,60

31 920 0113 16Б2103 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных
выплат

189,60

32 920 0113 16Б2104 000 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в муниципальной 
собственности поселения

330,90

33 920 0113 16Б2104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

330,90

34 920 0113 16Б2106 000 Прочие обязательства муниципального образования 4,50
35 920 0113 16Б2106 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
4,50

36 920 0113 16Б4110 000 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,10

37 920 0113 16Б4110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,10

38 920 0200 0000000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 192,20
39 920 0203 0000000 000 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 192,20
40 920 0203 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
192,20

41 920 0203 1620000 000 Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 
Сладковского сельского поселения"

192,20

42 920 0203 1625118 000 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

192,20

43 920 0203 1625118 120 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 192,20
44 920 0300 0000000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 264,70

45 920 0309 0000000 000 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

46,00

46 920 0309 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 
бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

46,00

4" 920 0309 1620000 000 Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 
Сладковского сельского поселения" •

46,00

4S 920 0309 1622202 000 Предупреждение и ликвидация последствий ЧС, гражданская оборона 46,00
4S 920 0309 1622202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
46,00



Номер
строки

Код
главного

распорядите
ля

Код
раздела,

подраздел
а

•Сод целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наимнование главного распорядителя, раздела, подрашдела, целевой статьи и вида расходов Сумма на 2014 год

50 920 0310 0000000 000 Обеспечение пожарной безопасности 185,70

51 920 0310 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 
бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

185,70

52 920 0310 1620000 000 Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 
Сладковского сельского поселения"

185,70

53 920 0310 1622201 000 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 185,70
54 920 0310 1622201 240 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
185,70

55 920 0314 0000000 000 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

33,00

56 920 0314 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 
бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

33,00

57 920 0314 1620000 000 Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 
Сладковского сельского поселения"

33,00

58 920 0314 1622203 000 Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации 
(или) ликвидации последсквий проявления терроризма и экстремизма

11,00

59 920 0314 1622203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11,00

60 920 0314 1622204 000 Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по 
охране общественного порядка

22,00

61 920 0314 1622204 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22,00

62 920 0400 0000000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9 868,36
63 920 0405 0000000 000 Сельское хозяйство и рыболовство 3,00
64 920 0405 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
3,00

65 920 0405 1650000 000 Подпрограмма "Содействие в развитии малых форм АПК" 3,00
66 920 0405 1652313 000 Содействие в развитии малых форм хозяйствования в АПК" 3,00
67 920 0405 1652313 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
3,00

68 920 0408 0000000 000 Транспорт 9 076,36
69 920 0408 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
9 076,36

70 920 0408 1630000 000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозйства на территории Сладковского сельского 
поселения"

9 076,36

71 920 0408 1632414 000 Организация транспортного обслуживания населения (содержание паромной 
переправы)

495,80

72 920 0408 1632414 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

495,80

73 920 0408 1634070 000 Резервный фонд Правительства Свердловской области 8 580,56
74 920 0408 1634070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
8 580,56

75 920 0409 0000000 000 Дорожное хозяйство 680,00
76 920 0409 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
680,00

77 920 0409 1630000 000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозйства на территории Сладковского сельского 
поселения"

680,00

78 920 0409 1632411 000 Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных , инженерных сооружений муниципального значения

680,00

7S 920 0409 1632411 240 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

680,00

8С 920 0412 0000000 000 Другие вопросы в области национальной экономики 109,00
81 920 0412 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
109,00

82 920 0412 1640000 000 Подпрограмма "Эффективное использование муниципального имущества 
Сладковского сельского поселения"

99,00

83 920 0412 1642301 000 Осуществление мероприятий по оформлению права собственности на автомобильные 
дороги местного значения

67,00

84 920 0412 1642301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67,00

85 920 0412 1642302 000 Осуществление мероприятий по реализации муниципальных программ по 
использованию и охране земель, утверждение схем территориального планирования 
поселения

32,00

86 920 0412 1642302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32,00

8" 920 0412 1650000 000 Подпрограмма "Содействие в развитии малых форм АПК" 10,00
88 920 0412 1652315 000 Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования
10,00

8S 920 0412 1652315 810 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных ) 
учреждений и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

10,00

9С 920 0412 1652415 000 Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования

0,00

91 920 0412 1652415 810 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) 
учреждений и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

0,00

9: 920 0500 0000000 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 8 156,04
9: 920 0501 0000000 000 Жилищное хозяйство 971,00
94 920 0501 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
971,00

9i 920 0501 1660000 000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности"

971,00

96 920 0501 1662301 000 Капитальный ремонт общего имущества муниципального жилищного фонда 281,00



Номер
строки

Код
главного

эаспорядите
ля

Код
раздела,

подраздел
а

Сод целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наимнование главного распорядителя, раздела, подращдела, целевой статьи и вида расходов Сумма на 2014 год

97 920 0501 1662301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных) нужд

281,00

98 920 0501 1662302 000 Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями и переселение граждан из 
аварийного и ветхого жилищного фонда

181,00

99 920 0501 1662302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
'муниципальных) нужд

181,00

100 920 0501 1662307 000 Мероприятие на реализацию муниципальной программы по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности

15,00

101 920 0501 1662307 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,00

102 920 0501 1664290 000 Субсидии на реализацию по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности в отношении общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме"

494,00

103 920 0501 1664290 240 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

494,00

104 920 0502 0000000 000 Коммунальное хозяйство 4 130,60
105 920 0502 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
4 130,60

106 920 0502 1660000 000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности"

4 130,60

107 920 0502 1662303 000 Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения 264,10

108 920 0502 1662303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

264,10

109 920 0502 1662308 000 Приобретение локальной установки водоподготовки на водонапорной башне 
"Рожновского"

74,90

110 920 0502 1662308 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

74,90

111 920 0502 1664220 000 Субсидии на развитие и модернизацию систем коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов используемых для 
утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов

1 991,60

112 920 0502 1664220 410 Бюджетные инвестиции 1 991,60
113 920 0502 1664280 000 Иные ежбюджетные трансферты на организацию электро_, тепло_, газо_ и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в том числе на 
осуществление своевременных расчетов по обязательствам муниципальных районов 
(городских округов) за топливно энергетические ресурсы в 2014 году

1 800,00

114 920 0502 1664280 840 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного 
требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу

1 800,00

115 920 0503 0000000 000 Благоустройство 2 867,14
116 920 0503 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
2 867,14

117 920 0503 1660000 000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности"

2 867,14

118 920 0503 1662304 000 Уличное освещение 1 000,00
119 920 0503 1662304 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 000,00

120 920 0503 1662305 000 Прочие мероприятия по благоустройству 1 852,29
121 920 0503 1662305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 852,29

122 920 0503 16642ГО 000 Предоставление субсидий местным бюджетам на выполнение мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий в муниципальных образованиях Свердловской 
области

14,85

123 920 0503 16642ГО 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14,85

124 920 0505 0000000 000 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 187,30
125 920 0505 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
187,30

126 920 0505 1660000 000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности"

187,30

127 920 0505 1662306 000 Подготовка инвестиционных программ и строительство объектов, жилья 187,30
128 920 0505 1662306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
187,30

12S 920 0700 0000000 000 ОБРАЗОВАНИЕ 8,00
130 920 0707 0000000 000 Молодежная политика и оздоровление детей 8.00
131 920 0707 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
8,00

132 920 0707 1670000 000 Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского 
поселения"

8,00

133 920 0707 1672501 000 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 8,00
134 920 0707 1672501 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
8,00

135 920 0800 0000000 000 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 14 060,21
136 920 0801 0000000 000 Культура 14 060,21
13' 920 0801 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
13 810,50

13* 920 0801 1680000 000 Подпрограмма "Развитие культуры сладковского сельского поселения " на 2014-2020
годы

13 810,50

13$ 920 0801 1682601 000 Организация деятельности учреждений культуры и исскуства культурно-досуговой
сферы

12 506,67

14С 920 0801 1682601 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 677,16
14 920 0801 1682601 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5 795,24



Номер
строки

Код

главного
распорядите

ля

Код
раздела,

подраздел
а

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наимнование главного распорядителя, раздела, подрашцела, целевой статьи и вида расходов Сумма на 2014 год

142 920 0801 1682601 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 34,27
143 920 0801 1682602 000 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение 

библиотечных фондов муниципальных библиотек
1 303,83

144 920 0801 1682602 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 211,92
145 920 0801 1682602 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
91,92

146 920 0801 7000000 000 Непрограммные направления деятельности 249,71
147 920 0801 7002603 000 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 249,71
148 920 0801 7002603 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
249,71

149 920 1000 0000000 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 15,00
150 920 1006 0000000 000 Другие вопросы в области социальной политики 15,00
151 920 1006 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
15,00

152 920 1006 16А0000 000 Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 
организаций"

15,00

153 920 1006 16А2901 000 Проведение мероприятий в области социальной политики 15,00
154 920 1006 16А2901 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
15,00

155 920 1100 0000000 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 120,00
156 920 1102 0000000 000 Массовый спорт 120,00
157 920 1102 1600000 000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение эффективности 

бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы
120,00

158 920 1102 1690000 000 Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
сладковского сельского поселения"

120,00

159 920 1102 1692801 000 Развитие физической культуры и спорта 120,00
160 920 1102 1692801 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
120,00

Всего расходов: 40 375,61



Приложение № 11 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 31.10.2014 №46-6-НП А

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения в 2014 году

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицита муниципального 

бюджета
Код

Сумма, 
в тысячах рублей

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 920 01 02 00 00 00 0000 000 0
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетом Сладковского сельского поселения 920 01 02 00 00 10 0000 710 0

Погашение бюджетом Сладковского сельского 
поселения кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 920 01 02 00 00 10 0000 810 0
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 920 01 03 01 00 00 0000 000 0
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетом Сладковского сельского в валюте 
Российской Федерации 920 01 03 01 00 10 0000 710 0
Погашение бюджетом Сладковского сельского 
поселения кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 920 01 03 01 00 10 0000 810 0
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 920 01 05 00 00 00 0000 000 8 595,4
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Сладковского сельского поселения 920 01 05 02 01 10 0000 510 -31 869,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Сладковского сельского поселения 920 01 05 02 01 10 0000 610 40 475,6
Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов 920 01 06 00 00 00 0000 000 0
Исполнение муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации 920 01 06 04 00 00 0000 000 - 100
Исполнение гарантий Сладковского сельского 
поселения в валюте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу, либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара 
к принципалу 920 01 06 04 01 10 0000 810 - 100

Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации 920 01 06 05 00 00 0000 000 100
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 920 01 06 05 00 00 0000 600 0
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджета Сладковского 
сельского поселения 920 01 06 05 01 10 0000 640 100
Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 920 01 06 05 00 00 0000 500 0



Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам их бюджета Сладковского 
сельского поселения в валюте Российской 
Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 540 0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета X 8 595,4


